UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v thông báo tình hình tham gia học

kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại

Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng

Ngãi đến ngày 10/11/2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

 - Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị - xã hội;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 368-KH/TU ngày 24/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về Thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”; Kế hoạch số 125/KH-

UBND ngày 02/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về Phát động và

Tổ chức Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm

2025 và Kế hoạch số 1451/KH-SKHCN ngày 15/9/2025 của Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội toàn dân học

tập số năm 2025; Sở Khoa học và Công nghệ triển khai khóa bồi dưỡng kỹ năng

số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ:

https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn)1; Sở Khoa học và Công nghệ thông

báo tình hình như sau:

1. Tình hình triển khai và kết quả học tập

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương đã quan tâm, chỉ đạo và chủ động lồng

ghép nội dung tuyên truyền, vận động CBCCVC và người dân tham gia khóa

học trên Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi.

- Tính đến 09 giờ ngày 11/11/2025: Tổng số tài khoản học viên tham gia là

119.285 học viên, trong đó có 44.683 học viên là CBCCVC và 74.602 học viên

là người dân; Tổng số học viên đã hoàn thành khóa học và được cấp chứng

nhận: 88.064 người (đạt 74%) (Kết quả cụ thể theo file Kết quả đính kèm).

- Một số địa phương triển khai hiệu quả, có tỷ lệ học viên tham gia cao

như: Phường Nghĩa Lộ, Phường Cẩm Thành, Phường Đức Phổ, Phường Kon

Tum, Xã Bình Sơn, Xã Mỏ Cày, …

* Nhận xét, đánh giá

Phong trào học tập trên Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi đã thu

hút sự quan tâm của CBCCVC và người dân, tạo môi trường học tập linh hoạt,

góp phần nâng cao nhận thức, kỹ năng số và phổ cập tri thức số toàn dân.

1 Công văn số 2027/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 09/10/2025.

https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn/

2

Tuy nhiên, một số địa phương, đơn vị triển khai còn chậm, tỷ lệ người dân

tham gia học tập còn thấp so với yêu cầu.

2. Đề nghị thực hiện

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị trên địa bàn tỉnh: Tiếp tục quán triệt,

chỉ đạo CBCCVC tích cực tham gia khóa học, đảm bảo đến 20/11/2025 đạt chỉ

tiêu 100% CBCCVC được cấp chứng nhận hoàn thành khóa học.

- UBND các xã, phường, đặc khu:

+ Chỉ đạo CBCCVC tích cực tham gia khóa học, đảm bảo đến 20/11/2025

đạt chỉ tiêu 100% CBCCVC được cấp chứng nhận hoàn thành khóa học.

+ Chỉ đạo các đoàn thể, tổ công nghệ số cộng đồng, … đẩy mạnh công tác

truyền thông và hướng dẫn người dân trên địa bàn tham gia khóa học. Phấn đấu

đến hết năm 2025, có ít nhất 80% người dân trong độ tuổi trưởng thành tại địa

phương tham gia khóa học; đồng thời khuyến khích người dân hoàn thành bài

kiểm tra cuối khóa để được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học.

Đầu mối hỗ trợ kỹ thuật:

- Ông Phạm Thanh Tuấn, Nhân viên Phòng Kỹ thuật và Hạ tầng số, Trung

tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi. Số điện thoại hỗ trợ:

0255.3718167;  Di động:  0832.451.002.

- Ông Vũ Hà Ngọc Giang, Nhân viên Phòng Kỹ thuật và Hạ tầng số, Trung

tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi. Di động: 0379.591.579.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương

nắm thông tin và tiếp tục đôn đốc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h);

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-11-11T16:28:04+0700

		2025-11-11T16:57:33+0700

		2025-11-11T16:57:33+0700

		2025-11-11T16:57:33+0700